Cum nuper prohibuerimus ne in universitatem vel collegium excommunicationis sententia proferatur, volentes animarum vitare periculum quod exinde sequi posset, cum nonnunquam contingeret innocios etiam hujusmodi sententia irretiri, sed in illos dumtaxat de collegio vel universitate quos culpabiles esse constiterit promulgetur, nos vestris supplicationibus inclinati, prohibitionem hujusmodi circa universitatem vestram, auctoritate presentium decernimus observandam. Nulli ergo, etc. Si quis autem, etc.

Dat. Lugduni, xii^o kalendas decembris, pontificatus nostri anno iiii^o.

Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 121, p. 414.

¹ Il est actuellement impossible d'utiliser cet original.

579.

L'official de Tournai déclare que le curé de Zarren a légué à l'abbaye de Saint-Martin, à charge de célébrer tous les ans l'anniversaire de son décès, une rente annuelle de vingt sous de Flandre, gagée sur le manse qu'il possédait à Zarren.

Jeudi 29 novembre 1246.

Omnibus presentes litteras visuris, officialis Tornacensis salutem in Domino.

Noveritis quod in nostra presentia et in jure propter subnotata constitutus Theodericus, presbiter de Zarrem, contulit ecclesie Beati Martini Tornacensis viginti solidos Flandrensiū annui redditus, ab ipsa ecclesia percipiendos post obitum ipsius presbiteri in elemosinam, libere et absolute, pro remedio anime sue, et pro anniversario suo in ipsa ecclesia celebrando. De quibus viginti sol. annuatim habendis in Pascha Domini, idem presbiter ipsi ecclesie assignamentum fecit ad fundum mansi sui siti in parrochia de Zarren, qui continet dimidium bonarium terre, cum suis appendiciis; volens et concedens quod dictus redditus ipsi ecclesie annuatim termino predicto persolvatur ab ipsius successore, vel dictum assignamentum teneat et possideat dicta ecclesia pacifice, quousque dictus redditus ipsi fuerit persolutus; obligans ejus heredes, quantum in se est, ad ipsius redditus solutionem. In cujus rei testimonium presentes litteras sigillo sedis Tornacensis fecimus sigillari.

Datum anno Domini M^o. CC^o. XL^o. sexto, in vigilia beati Andree.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 2; original jadis scellé sur double queue de parchemin. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 121, p. 507.

580.

Le pape Innocent IV dispense l'abbaye de Saint-Martin de payer les droits exigés par les séculiers sur le blé, le vin, la laine, les bois, les pierres, etc., lorsque ces matières sont destinées à l'usage de l'abbaye.

Lyon, 30 novembre 1246.